
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1   
เรื่อง  รบัสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อรับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น และข้าราชการอ่ืน 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 

ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 
...................................................................... 

   ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ ในคราวประชุมครั้งที่ 
4/๒๕๖7 เมื่อวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖7 และครั้งที่ 9/๒๕๖7 เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน ๒๕๖7 มีมติอนุมัติให้นำ
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ  
ที่ว่าง ดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อรับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง การโอนข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น เพื่อบรรจุ
และแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ 
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ มาตรา ๕๘ และมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไข
เพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๑๙/๒๕๖0 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค 
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ.๒๕๖๕ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 
0๒๐๖.๕/ว ๔ ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ ๒๕67 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ 
พฤษภาคม ๒๕๕6 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ หนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๑๗ 
ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0๔0๐๙/ 
ว ๒๖๖๔ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อรับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง  
การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญและการโอนพนักงาน  
ส่วนท้องถิ่นและข้าราขการอื่น เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓8 ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร 
เขต ๑ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
   ในประกาศนี้ 
   ๑. กรณีการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่ 
๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ มีความหมาย ดังนี้ 
   "การย้าย" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตรา
เงินเดือนและให้หมายความรวมถึง การย้ายสับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง การย้ายตามผลการสอบแข่งขัน 
และการย้ายเพื่อความเหมาะสมและประโยชน์ในการบริหารจัดการในหน่วยงานการศึกษาด้วย 

/การเปลี่ยนตำแหน่ง... 



- 2 - 

   "การเปลี่ยนตำแหน่ง" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ ที่มิ ใช่บุคลากร
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)  
ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน 
   "การโอน" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอ่ืน 
ในกระทรวงศึกษาธิการ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ซึ่งเป็นตำแหน่งว่าง
ที่มีอัตราเงินเดือน 
  2. กรณีการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว 1๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ มีความหมายดังนี้ 
   "การโอน "หมายความว่า การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่นที่มิใช่พนักงานวิสามัญ และการโอนข้าราชการอื่นที่มิ ใช่ข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาแห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
และมิใช่ข้าราชการการเมือง มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่งบุคลากร
ทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งประเภททั่วไปและตำแหน่งประเภทวิชาการ ซึ่งเป็นตำแหน่งว่าง
ที่มีอัตราเงินเดือน 
   "พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน" หมายความว่า พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน
ที่กำหนดตามมาตรฐานการเปรียบเทียบตำแหน่งฯ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๑ 
1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการรบัสมัครคัดเลือก 
   ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ จำนวน 2 ตำแหน่ง 
ที ่ ตำแหน่ง ตำแหน่ง

เลขที ่
ระดับ ประเภท กลุ่ม หมายเหตุ 

1. นักวิชาการเงินและบัญชี อ 8 ชำนาญการพิเศษ วิชาการ บริหารงานการเงิน
และสินทรัพย์ 

 

2. นักทรัพยากรบุคคล อ 19 ชำนาญการพิเศษ วิชาการ บริหารงานบุคคล  

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
   2.1 กรณีการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๑๒ ลงวันที่  
๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
         ๑) มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓0 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
         ๒) มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. 
กำหนดในตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๒ 
 

/3) ได้รับเงินเดือน...  



- 3 - 

         ๓) ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะ
แต่งตั้ง 
         ๔) ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
         5) ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 
        ๖) ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
        ๗) ไม่เคยถูกศาลพิพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหโุทษ 
        ๘) สำหรับผู้ขอโอน นอกจากจะมีคุณสมบัติตามข้อที่ ๑ - ๗ แล้ว ผู้ขอโอนต้องได้รับ 
ความยินยอมจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย 
   2.2 กรณีการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.  
ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
        ๑) มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
        ๒) มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. 
กำหนดในตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๒ 
        ๓) ต้องเป็นพนักงานส่วนท้องถิ่นหรือข้าราชการอ่ืน ที่ดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่ง
ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งจากผลการสอบแข่งขัน ในประเภทตำแหน่งเดียวกันหรือเทียบเท่ากับตำเหน่งที่จะ
ขอโอน โดยเป็นการสอบแข่งขันที่เทียบเคียงหรือได้มาตรฐานเดียวกับหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ที่ ก.พ. 
หรือ ก.ค.ศ. กำหนด ทั้งนี้ การสอบแข่งขันให้พิจารณาจากเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้อง เช่น 
    ๓.๑ การสอบแข่งขันต้องเป็นการเปิดสอบทั่วไปไม่จำกัดเฉพาะกลุ่ม หรือเลือกปฏิบัติ
อย่างไม่เป็นธรรม เช่น จะประกาศรับสมัครสอบเฉพาะพนักงานส่วนท้องถิ่น หรือเฉพาะผู้ได้รับปริญญา 
เกียรตินิยมไมไ่ด้ 
    ๓.๒ มีการตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขัน และกรรมการอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง
เพ่ือดำเนินการในเรื่องต่าง ๆ เช่น คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร กรรมการออกข้อสอบ 
กรรมการสอบสัมภาษณ์ เป็นต้น เพ่ือให้เกิดความโปร่งใส และมาตรฐานในการดำเนินการ 
    ๓.๓ มีการประกาศรับสมัครสอบอย่างเปิดเผย ทั่วถึง ตรงกลุ่มเป้าหมายที่ต้องการ
กำหนดระยะเวลาดำเนินการ และระบุรายละเอียดในประกาศรับสมัครครอบคลุมสิ่งสำคัญที่ผู้สมัครต้องทราบ
อย่างครบถ้วน และชัดเจน เช่น ชื่อตำแหน่ง ลักษณะงาน คุณสมบัติของผู้สมัคร เงินเดือนที่ใด้รับ เป็นต้น 
    ๓.๔ การสอบแข่งขันมีกระบวนการเป็นขั้นตอนต่างๆ เช่น กำหนดหลักสูตร 
ออกข้อสอบหรือกำหนดวิธีการสอบ ดำเนินการสอบ วัดผลสอบ เกณฑ์การตัดสิน 
    ๓.๕ ดำเนินการทดสอบความรู้ความสามารถเพ่ือให้ได้บุคลากรที่มีความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะตรงกับตำแหน่งงาน ดังนี้ 

 

/ก. ภาคความรู้...  



- 4 - 

          ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป เป็นการวัดศักยภาพในการเรียนรู้ 
            ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง เป็นการทดสอบความรู้  
ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหนา้ที่ ตามขอบข่ายของงานที่ต้องปฏิบัติ ตามที่กำหนดในมาตรฐานตำแหน่ง 
          ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง เป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณา 
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
          การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบได้ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในการ
สอบแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
    ๓.๖ มีการกำหนดเกณฑ์การขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ระยะเวลาหรืออายุการขึ้นบัญชี
และจัดทำประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านเกณฑ์การตัดสิน ซึ่งมีรายชื่อถูกต้อง และมีรายละเอียดตามท่ีควรกำหนด 
    ๓.๗ เรียกผู้ขึ้นบัญชีมารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุตามลำดับที่ โดยมีหนังสือถึง 
ผู้ขึ้นบัญชีตามระยะเวลาที่กำหนด 
        ๔) ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่รับโอน 
        5) ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
        ๖) ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 

     ๗) ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
        ๘) ไม่เคยถูกศาลพิพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหโุทษ 
             ๙) ผู้ขอโอนต้องได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ 
หรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย 
   กรณีท่ีผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใดหรือหน่วยงานใด 
บริหารงานบุคคลในรูปคณะกรรมการ การโอนต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารงานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงานนั้นด้วย 
๓. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
   ผู้ประสงค์จะสมัคร สามารถดาวน์โหลดแบบคำขอได้ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
มัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ http:/www.sesao1.go.th โดยให้ผู้สมัครยื่นคำขอ และเอกสารหลักฐาน 
ประกอบการสมัครด้วยตนเอง ตั้งแต่วันที่ 19 - 27 สิงหาคม ๒๕๖7 (เว้นวันหยุดราชการ) ณ กลุ่มบริหาร 
งานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ เลขที่ ๔0 ซอยบางแวก ๖๙ 
แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร 
   ทั้งนี้ ผู้สมัครสามารถเลือกสมัครได้เพียงตำแหน่งเดียวเท่านั้น โดยให้กรอกรายละเอียด 
ในแบบคำขอย้ายให้ถูกต้อง สมบูรณ์ ครบถ้วน ตามแบบคำร้องขอย้ายที่กำหนด 
๔. หลักฐานและเอกสารที่ใช้ประกอบการสมัคร 
   ๔.1 แบบคำขอพร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา 
         (๑) แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 
๓๘ ค. (๒) พร้อมติดรูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๓ จำนวน ๑ ชุด 

/(2) แบบคำขอโอน...  



- 5 - 

        (๒) แบบคำขอโอนพนักงานราชการส่วนท้องถิ่น และข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้ง 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 3๘ ค. (๒) พร้อม
ติดรูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๔ จำนวน ๑ ชุด 

๔.๒ สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอ่ืนที่แสดงการสำเร็จการศึกษา (ผู้สมัครรับรอง 
สำเนาถูกต้อง) จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๓ สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) (ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง) จำนวน ๑ ชุด 
   ๔.๔ สำเนา ก.พ.7 หรือ ก.ค.ศ.1๖ ฉบับปัจจุบัน (เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบรับรองสำเนาถูกต้อง) 
จำนวน 1 ชุด 

๔.๕ หนังสือยินยอมการบรรจุและแต่งตั้งในระดับตำแหน่งที่ต่ำกว่า (ถ้ามี) (ฉบับจริง) จำนวน 
๑ ฉบับ 
   ๔.๖ หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) (ฉบับจริง) จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๗ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
๔.๘ สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการ 

ปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะขอโอน 
๔.9 สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล  

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี) (ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง) จำนวน ๑ ฉบับ 
        ๔.๑๐ เอกสารหลักฐานตามองค์ประกอบในการพิจารณา 

         (๑) เอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบ ตัวชี้วั ด วิธีการประเมิน
บุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนด ตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศ ๕ จำนวน ๕ เล่ม (ฉบับจริง ๑ เล่ม และสำเนา ๔ เล่ม และให้รับรองความถูกต้องของเอกสารดังที่
กำหนดไว้ตามรายละเอียดขององค์ประกอบตัวชี้วัด) โดยส่งพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครในวันที่
สมัคร 
        (๒) เอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมิน
บุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
กำหนด ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ๖ จำนวน ๕ เล่ม (ฉบับจริง 1 เล่ม และสำเนา ๔ เล่ม) และให้รับรอง
ความถูกต้องของเอกสารดังที่กำหนดไว้ตามรายละเอียดขององค์ประกอบตัวชี้วัด โดยส่งพร้อมเอกสารหลักฐาน
ประกอบการสมัครในวันที่สมัคร 
          ๔.๑๑ สำหรับผู้สมัครที่ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้าย และขอโอนต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้
ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป หรือการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น และข้าราชการอ่ืน 
มาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป ให้ส่งแบบประเมินบุคคลและผลงาน 
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศ ธ  
0๒๐๖.๕/ว ๑๗ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕) นอกเหนือจากที่ให้ส่งหลักฐานตามข้อ 4.10 (1) หรือ (2) 
ดังกล่าว ทั้งนี้ ผลงานที่ส่งประเมินเข้าสู่ตำแหน่งต้องเป็นผลงานย้อนหลังไม่เกิน ๕ ปี นับถึงวันที่ยื่นสมัคร  

/จำนวน...  



- 6 - 

จำนวนผลงานไม่เกิน ๓ เรื่อง สำหรับระดับชำนาญการพิเศษ จำนวน ๕ เล่ม (ฉบับจริง ๑ เล่ม และสำเนา ๔ เล่ม 
และให้รับรองสำเนาถูกต้องทุกหน้า) และข้อเสนอแนวคิดในการพัฒนางานหรือปรับปรุงผลงาน จำนวน ๑ เรื่อง 
จำนวน ๕ เล่ม (ฉบับจริง 1 เล่ม และสำเนา ๔ เล่ม และให้รับรองสำเนาถูกต้องทุกหน้า) ตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศ ๗ โดยส่งพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครในวันที่สมัคร 
   ทั้งนี้ ในกรณีท่ีผู้สมัครผู้ใดจัดทำเอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาไม่ถูกต้องและหรือ 
ไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร หรือมีข้อผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด อันมีผลทำให้ผู้สมัคร 
ไม่มีสิทธิได้รับการพิจารณา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ ขอสงวนสิทธิ  
ในการพิจารณาเอกสารหลักฐานเท่าที่มีอยู่ ให้ถือเป็นความรับผิดชอบของผู้สมัครและไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ 
ทั้งสิ้น 
๕. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ 
เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 3 กันยายน ๒๕๖7 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร 
เขต ๑ เลขที่ ๔๐ ซอยบางแวก ๖๙ แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร และทางเว็บไซต์สำนักงาน
เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ http:/www.sesao1.go.th และหากตรวจสอบภายหลัง
พบว่าผู้สมัครมีคุณสมบัติต่างไปจากที่กำหนดตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก
ไม่ว่ากรณีใดๆ 
๖. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
   ๖.๑ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ จะดำเนินการคัดเลือก 
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 
๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒0๖.๕/ว 1๒ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ให้แล้วเสร็จก่อน
จึงจะพิจารณาการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ โดยจะพิจารณาดำเนินการตามลำดับ ดังนี้ 
        ๑. รับย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
        2. รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
        ๓. เปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
        ๔. รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอ่ืนในกระทรวงศึกษาธิการ 
        ๕. รับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน ทั้งนี้ จะดำเนินการพิจารณาหลังจาก
การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง หรือการโอน ตามข้อ ๑ - ข้อ ๔ ตามลำดับจนเสร็จสิ้นแล้ว 

/6.2 สำนักงาน...  



- 7 - 

   ๖.๒ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ จะพิจารณาตาม 
รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และ
การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ หรือการโอนพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื ่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน  
ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ด่วนที ่สุด ที ่ ศ ธ 0๔๐๐๙/ว ๒๖๖๔ ลงวันที่  
๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ 
   ๖.๓ กรณีการขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้ายและขอโอนต่างกลุ่มตำแหน่งไปแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ ้นไป หรือการโอนพนักงานส่วนท้องถิ ่นและข้ารา ชการอ่ืน  
ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป นอกจากจะต้องได้รับการพิจารณาประเมิน
ตามความเหมาะสมแล้ว ยังต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน และระยะเวลาในการดำรงตำแหน่ง
หรือเคยดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้งตามคุณวุฒิของบุคคลและระดับตำแหน่งดังกล่าวด้วยแล้วแต่กรณี
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามนัยหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ  
02๐๖.๕/ว 1๗ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕6๕ 
๗. กำหนดวัน เวลาการคัดเลือก 
   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ จะดำเนินการคัดเลือกฯ 
ในระหว่างวันที่ 4 – 6 กันยายน ๒๕๖7  
๘. เกณฑ์การตัดสิน 
   การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพ่ือการย้าย/การเปลี่ยนตำแหน่ง/การโอน/
การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่น และข้าราชการอื่นตามประกาศนี้ ต้องใช้คะแนนรวมขององค์ประกอบที่ ๑ ถึง ๓ 
รวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖0 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 2 มากกว่า 
เป็นผู้อยู่ในระดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่
ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ ๓ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับ 
ที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่  
ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
๙. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
           จะประกาศรายชื ่อผู้ ได้ร ับการคัดเลือก ภายในวันที ่ 13 กันยายน ๒๕๖7 ณ สำนักงาน 
เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 เลขที่ ๔0 ซอยบางแวก ๒๙ แขวงบางแวก เขตภาษี
เจริญ กรุงเทพมหานคร และทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ 
http://www.sesao1.go.th 
๑๐. การแต่งตั้ง 
   ๑๐.๑ จะแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามตำแหน่งที่ว่างที่ประกาศรับสมัคร เมื่อได้รับพิจารณา
และมีมติอนุมัติจาก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ แล้ว ให้ผู้มีอำนาจตาม
มาตรา ๕๓ มีคำสั่งบรรจุและแต่งต้ัง และแจ้งหน่วยงานสังกัดเดิมทราบ และจะต้องรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ 
ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ ภายใน ๑๕ วัน นบัตั้งแต่วันที่รับทราบ
คำสั่งรับย้าย 

/10.2 กรณี...  



- 8 - 

   ๑๐.๒ กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดต้องเสนอ ก.ค.ศ. พิจารณาคุณสมบัติจะแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งเมื่อทราบผลจาก ก.ค.ศ. แล้ว 
   ๑๐.๓ กรณีการรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ สังกัดข้าราชการอื่นในกระทรวงศึกษาธิการ จะแจ้งให้
ส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิมของผู้ที่ได้รับการคัดเลือกทราบและให้ผู้มีอำนาจบรรจุและแต่งตั้งสั่งให้พ้น
จากตำแหน่งหน้าที่และอัตราเงินเดือนเดิม โดยให้มีผลในวันเดียวกันกับวันที่มีคำสั่งรับโอน และส่งตัวไปรับ
ตำแหน่งใหม่ต่อไป ทั้งนี้ ให้ผู้ ได้รับคำสั่งรับโอนต้องรายงานตัวเพื่อปฏิบัติหน้าที ่ ณ สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่รับโอน หากพ้นกำหนดระยะเวลา
ดังกล่าว ผู้มีอำนาจสั่งรับโอนอาจดำเนินการเพ่ือยกเลิกการรับโอนก็ได้ 
   ๑๐.๔ ในกรณีการรับโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น จะแจ้งให้ส่วนราชการหรือ 
หน่วยงานสังกัดเดิมของผู้ที่ได้รับการคัดเลือกทราบ และให้ผู้มีอำนาจบรรจุและแต่งตั้งสั่งให้พ้นจากตำแหน่ง
หน้าที่และอัตราเงินเดือนเดิม โดยให้มีผลในวันเดียวกันกับวันที่มีคำสั่งรับโอน และส่งตัวไปรับตำแหน่งใหม่
ต่อไป ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับคำสั่งรับรายงานตัวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต ๑ ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่รับโอน หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว ผู้มีอำนาจสั่ง 
รับโอนอาจดำเนินการเพ่ือยกเลิกการรับโอนก็โด้ 
   ๑๐.๕ หากตรวจพบภายหลังว่าผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติหรือเป็นผู้มี
คุณสมบัติต่างไปจากท่ีกำหนดตามประกาศรับสมัคร จะไม่พิจารณาแต่งตั้ง หรือยกเลิก/เพิกถอนคำสั่งแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใดๆ ในภายหลังมิได้ 
   ๑๐.๖ ผู้ที่ดำรงตำแหน่งคนละกลุ่มตำแหน่งกับตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือก จะได้รับการ
แต่งตั้งเม่ือผ่านการพิจารณาผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
   ๑๐.๗ การคัดเลือกครั้งนี้ เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว จะไม่มีการขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด 
๑๑. การยกเลิกคำสั่งแต่งตั้ง 
   กรณีตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับคัดเลือก เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร หรือ
ตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด หรือในกรณีที่ผู้ได้รับการคัดเลือกแจ้งข้อมูลในใบสมัครและเอกสารที่เป็นเท็จ ผู้มีอำนาจ
สั่งบรรจุและแต่งตั้งตามมาตรา 5๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จะไม่พิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งหรือหากได้รับการแต่งตั้งไปแล้ว จะถูก
ยกเลิกหรือเพิกถอนคำสั่งแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใดๆ ในภายหลังมิได ้

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน     

        ประกาศ ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2567 
      

     
 

      (นายนิยม  ไผ่โสภา) 
       ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 

  อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ปฏิบัติหน้าที่แทน 
     ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 



ปฏิทินการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น 

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ ลงวันท่ี 2 สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖7) 
 

ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ 2 สิงหาคม 2567 

รับสมัครคัดเลือก ระหว่างวันที่ 19 – 27 สิงหาคม 2567 
(ในวันและเวลาราชการ) 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 3 กันยายน 2567 

ดำเนินการคัดเลือก ระหว่างวันที่ 4 – 6 กันยายน 2567 

ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ 13 กันยายน 2567 

  



เอกสารแนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ 
เรื่อง การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และการโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน เพ่ือ 
บรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 ลงวันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖7) 

   1. มาตรฐานการเปรียบเทียบตำแหน่งระหว่างพนักงานส่วนท้องถิ ่นและข้าราชการอ่ืน  
กับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑ ) 
   ๒. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด ในตำแหน่งที่
ประกาศรับย้ายตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ 
(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒) 
   ๓. แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา  
๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๑2 ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ (เอกสารแนบท้าย
ประกาศ ๓) 
   4. แบบคำขอโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๔) 
   ๕. รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย 
การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือน
สามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 
0๔๐๐๙/ว ๒๖๖๔ ลงวันที่ ๒2 พฤษภาคม ๒๕๖๖ (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๕) 
   6. รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วธิีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การโอน
พนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน มาบรรจุแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตามหนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 0๔๐๐9/ว ๒๖๖๔ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ 
(เอกสารแนบท้ายประกาศ 6) 
   7. แบบการเสนอผลงาน และแบบการเสนอข้อเสนอแนะแนวคิดในการพัฒนางานหรือ
ปรับปรุงงาน (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๗) 


